2021 年３月 10 日

各      位

上場会社名     株式会社フジコー

代表者       代表取締役社長 日 原 邦 明

(コード番号     ３５１５）

問合せ先責任者  常務取締役 総務,経理・財務担当

                 村田 義樹

(TEL             072－772－1101)

当社一関工場の再建に関するお知らせ
 2020 年 10 月 30 日に当社一関工場（岩手県一関市）構内で発生しました火災事故について、

近隣の皆様をはじめ、お取引様、関係者の皆様にご迷惑とご心配をおかけし深くお詫び申し上

げます。

当社は、2021 年 3 月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり火事で焼失した一関工場
の再建を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．工場再建の理由

当社一関工場で発生しました火災事故により、製造 A 棟の建物、機械設備を全焼し、再建に
向けた検討を進めていくなかで当社にとって一関工場で取組む自動車部品の製造は、将来にわ
たり重要な事業として位置付けており、将来においても事業の継続が可能であるとの判断から、
生産能力の拡大も含め再建を行うこととしました。

２．工場の概要

（1）名 称：株式会社フジコ− 一関工場
（2）所 在 地：岩手県一関市東台 14-66
（3）再 建 設 備：建屋及び自動車用内装材製造ライン一式
（4）投資予定額：８億円

３．今後のスケジュ−ル
  (1)着   工   2021 年 3 月
  (2)操業開始日   2022 年 4 月予定

４．今後の見通し
  2021 年 3 月期連結業績に与える影響はありません。今後開示すべき事項が生じた場合

は速やかに開示いたします。
以 上